
UCHWAŁA NR LII/395/2023 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród dla uczniów wybitnie uzdolnionych w Gminie 
Gorzów Śląski 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2230), Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć Regulamin przyznawania nagród dla uczniów wybitnie uzdolnionych w gminie Gorzów Śląski 
stanowiący załącznik  do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała XVII/130/2020 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 27 maja 2020r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród dla uczniów wybitnie uzdolnionych w Gminie Gorzów Śląski 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20DB4A5-61C3-4D0E-A31F-13CBFDE119A4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII/395/2023 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Regulamin przyznawania nagród dla uczniów wybitnie uzdolnionych w Gminie Gorzów Śląski 

§ 1. Program skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych, zamieszkałych na 
terenie Gminy Gorzów Śląski. Program ma doprowadzić do wzrostu aspiracji edukacyjnych młodzieży, dzięki 
czemu grono nagrodzonych będzie stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać  
poczucie własnej wartości ucznia. 

§ 2. Burmistrz Gorzowa Śląskiego przyznaje uczniom, o których mowa w § 1, za specjalne osiągnięcia nagrodę 
zwaną dalej - ,,NAGRODĄ BURMISTRZA’. 

§ 3. Nagroda Burmistrza przydzielana jest ze środków budżetowych Gminy Gorzów Śląski. 

§ 4. Nagroda Burmistrza wręczana jest na sesji Rady Miejskiej po zakończeniu roku szkolnego. 

§ 5. Nagroda Burmistrza przyznawana jest w kategoriach: 

1. Najlepszy absolwent. 

2. Za najlepsze wyniki w nauce w danym roku szkolnym. 

3. Za wybitne osiągnięcia sportowe, muzyczne lub artystyczne. 

§ 6. Do nagrody dla najlepszego absolwenta może pretendować uczeń(uczniowie), który był co najmniej raz 
finalistą konkursów, olimpiad na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim organizowanych pod patronatem 
Kuratorium Oświaty lub Ministerstwa Edukacji Narodowej lub Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej lub innych 
organów administracji państwowej lub samorządowej, ew ostatnich trzech latach nauki uzyskał na świadectwie 
średnią ocen nie niższą niż 5,2, wzorową ocenę z zachowania oraz spełnia poniższy warunek: 

uzyskał najwyższy wynik w danej szkole ze sprawdzianu zewnętrznego w klasie VIII (nie mniej niż 75% 
punktów) 

§ 7. Nagrodę za najlepsze wyniki w nauce w roku szkolnym otrzyma uczeń (uczniowie), który uczęszczając od IV 
do VIII klasy szkoły podstawowej i uzyskał na świadectwie szkolnym średnią ocen co najmniej 5,2 i bardzo 
dobrą ocenę z zachowania oraz w konkursach lub olimpiadach organizowanych pod patronatem Kuratorium 
Oświaty lub Ministerstwa Edukacji Narodowej lub Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej lub innych organów 
administracji państwowej lub samorządowej  i uzyskał: 

- wynik nie niższy niż 80 % na szczeblu wojewódzkim 

lub 

- wynik nie niższy niż 50 %na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym. 

§ 8. Nagrodę za wybitne osiągnięcia sportowe, muzyczne lub artystyczne otrzymają uczeń (uczniowie), którzy 
uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania oraz w turniejach, konkursach, przeglądach lub 
festiwalach: 

- otrzymali nagrodę Grand Prix na szczeblu powiatowym, 

lub 

- zajęli I-III miejsce na szczeblu wojewódzkim, 

lub 

- zajęli I-X miejsce na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym.  

§ 9. Nagroda Burmistrza nie może być przyznana uczniowi, który z jakiegokolwiek przedmiotu na danym etapie 
nauki uzyskał na świadectwie niższą ocenę niż dobra. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20DB4A5-61C3-4D0E-A31F-13CBFDE119A4. Podpisany Strona 1



§ 10. Rodzice/opiekunowie prawni lub Dyrektorzy szkół na wniosek Rady Pedagogicznej, trenerów lub 
instruktorów przedstawiają kandydatów do Nagrody Burmistrza, którzy spełniają wymagania określone w § 6-9 
do Biura Obsługi Szkół i Przedszkoli w Gorzowie Śląskim w terminie do 30 dni po zakończeniu zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych w roku szkolnym. 

§ 11. Do wniosku o Nagrodę Burmistrza dla ucznia wnioskodawca dołącza: 

1. potwierdzone kopie świadectw szkolnych lub  kopie arkusza ocen, 

2. kopie dokumentów potwierdzających właściwe osiągnięcia edukacyjne, naukowe, sportowe, muzyczne, 
artystyczne, w zależności od wybranej kategorii, o której mowa w § 5. 

§ 12. 1. W celu rozpatrzenia wniosku Burmistrz Gorzowa Śląskiego powołuje Komisję.  

2. Komisja składa się z: 

a) 2 przedstawicieli – Komisji Kultury, Oświaty i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego, 

b) Dyrektora Biura Obsługi Szkół i Przedszkoli w Gorzowie Śląskim, 

c) Dyrektorów  Szkół  Podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gorzów Śląski. 

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący i sekretarz wybrani na 
początku posiedzenia Komisji. 

§ 13. Wnioski o Nagrodę Burmistrza podlegają weryfikacji przez Komisję oraz podlegają ocenie przy 
zastosowaniu następujących zasad punktacji, dla poszczególnych kategorii: 

1. w przypadku wyboru najlepszego absolwenta wnioski są oceniane przy zastosowaniu punktacji za: 

a) olimpiady przedmiotowe, konkursy artystyczne i sportowe: 

za udział w finale wojewódzkim  - 15 pkt. 

a dodatkowo za zajęcie odpowiednio: 

V miejsca - 1pkt 

IV miejsca -2pkt 

III miejsca - 3 pkt 

II miejsca -  4pkt 

I miejsca -   5pkt 

za udział w finale krajowym -  20pkt. 

a dodatkowo za zajęcie odpowiednio: 

V miejsca - 2pkt 

IV miejsca -4 pkt 

III miejsca- 6pkt 

II miejsca - 8pkt 

I miejsca - 10 pkt 

b) uzyskanie średniej na świadectwie w wysokości  określonej w §6 - 10pkt. oraz dodatkowo 1 pkt. za każde 
0,1 powyżej tego progu. 

c) wynik z egzaminu ósmoklasisty, którego średnia wysokości punktów wynosi 75% - 10 pkt. oraz 
dodatkowo 1 pkt, za każde 2,5% powyżej tego progu. 

2. w przypadku wyboru ucznia z najlepszymi wynikami w roku szkolnym wnioski są oceniane przy 
zastosowaniu punktacji za: 

a) udział w olimpiadzie przedmiotowej, konkursach artystycznych bądź sportowe: 

za zajęcie I-III miejsca na szczeblu wojewódzkim - 10 pkt. 

za zajęcie I-X miejsca na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym - 20 pkt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20DB4A5-61C3-4D0E-A31F-13CBFDE119A4. Podpisany Strona 2



b) uzyskanie średniej na świadectwie w wysokości określonej w §7- 10 pkt. oraz dodatkowo 1 pkt. za każde 
0,1 powyżej tego progu. 

c) uzyskanie wzorowego zachowania na koniec zajęć dydaktyczno- wychowawczych 5 pkt. 

3. w przypadku wyboru ucznia za wybitne osiągnięcia sportowe, muzyczne lub artystyczne wnioski są oceniane 
przy zastosowaniu punktacji za: 

a) otrzymanie nagrody Grand Prix na szczeblu powiatowym 5 pkt. 

b) za zajęcie I-III miejsca na szczeblu wojewódzkim 10 pkt 

c) za zajęcie I-X miejsca na szczeblu ogólnopolskim lub międzynarodowym 20 pkt 

d) uzyskanie wzorowego zachowania na koniec zajęć dydaktyczno-wychowawczych 5 pkt 

§ 14. W sytuacjach nierozstrzygniętych zapisami regulaminu, dopuszcza sie przyznanie więcej niż jednej nagrody 
w danej kategorii. 

§ 15. 1. Nagroda Burmistrza przyznawana jest w wysokości: 

1) 50%- uczniom o których mowa w §5 ust. 1, 

2) 20% - uczniom, o których mowa w §5 ust. 2 i 3, 

kwoty bazowej, o której mowa w art. 30 ust 3 Karty Nauczyciela (po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek złotych) 

2. Przyznanie nagrody, o której mowa w § 5 ust. 1 nie wyklucza otrzymania nagrody, o której mowa w § 
5 ust. 2-3. 

§ 16. Przyznana uczniowi Nagroda Burmistrza wypłacana jest rodzicom lub prawnym opiekunom ucznia. 

§ 17. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie ostateczną decyzję podejmuje Burmistrz 
Gorzowa Śląskiego . 

§ 18. Regulamin obowiązuje od roku szkolnego 2022/2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C20DB4A5-61C3-4D0E-A31F-13CBFDE119A4. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LII/395/2023 RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania nagród dla uczniów wybitnie uzdolnionych w Gminie Gorzów Śląski
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 7
	tir. 2 (2) w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	tir. 1 (3) w zał.1 § 8
	tir. 2 (4) w zał.1 § 8
	tir. 3 (5) w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 11
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	lit. a w zał.1 § 12 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 12 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 13
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 13
	lit. a w zał.1 § 13 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 13 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 13 ust. 3
	lit. d w zał.1 § 13 ust. 3


	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 15 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 15 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1
	§ 18 w zał.1



